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Є) Вунопспіджж такого вія- ' Треба пан агати, що Індія гошип ага і mm РОБІТШИ НА ПОИН "УКР. СОВ. МПГ. «5»tJSÜ "ГГ2 t
І ' тературя і шат. Нашою робітммчопз 

газетою » Канаді е "Упр. Роб. Мста*.

ЗАЛА ПЛІШИШ 
"ІУКОПОПЖІГ,

не нас до арештів ва належить до Англії і в самій _____________
Україні, протнемо, коли вона Англії е 50 між. унцій золота, з (ДДЩ УНІВЕРСИТЕТJUL 
одержувала відомості про а- них 47 — грішми. Тому Аи- 1 „
решт когось іа кооперативних raie — другий богатир cam»- j Поміж усїми велитенськими £ тофшц'Брюаани1 ''т.

Тож /1 Кудря. головний робпгннків, то негайно вжнва- вий. Через те Англія і Америка організаціями й иогутннми у- в Г
представник української коо ло M Вукопспілкою усі* мож- найбільші вороги і, всі проро- стало вами, які здвигло собі С ж по. Форт Віліжм
аерації за границею, помістив ттх заходів, щодо скорого кують близьку між ними вій- англійське робітництво, окре- &• Мкасюк. Вшміяег .

мої уваги заслугу* Робітничий j І\™ГстГ "
арештованого. і Третнм капіталістом е Фран- Освітний Союз, обеднаяе ро- с Бииа'^ВіянЬкг1'''

9) Що до самого Коваля, то иія. Вона мас 52 міл. унцій. Че- бітничих і просвітних органі- г. Лттсвкив, Вінніпег 
Коваля, що була поміщена у віи за яордонои с звичайним твертим -г- Японія: ЗО міл. ун- зацій Англії, з 300 відділами П. і Іллю*.
101 ч. газети “Українська Три- емігрантом, який не має ні- ’ цій золота. Борючись проти (бренчами) по містах і інду- **• Нулявяа. Тоастов
бума", отсим маю честь проси- яких уповноважень від украін- найбільшого капіталіста — А- стріяльних центрах, з поверх в -
ти Редакцію жати місце сліду- ських кооперативних установ, мерини, вони тулять ся до Ан- 20.000 членів і з грошевими за- П Rbnrintr
ЮЧІЙ моїй заяві, як ЄДИНОГО бо на службі давно у НИХ не ЛІ- глїї, щоб разом боронити СЯ совами ДЛЯ СВОЄЇ ДІЯЛЬНОСТИ, В. Руко, Вінніпег «...
правосильиого представника чить ся і іх представником від зажерливих Американців, правильно 
Всеукраїнської Кооперативної „є «. С. Пилнпенко.
Спілки “Вужопепілки". Колиб у Д. Коваля й зали-

1) Добродій В. Д. Коваль, шили ся які документи чи у- 
бувший голова Центрального пожіоваженя від бувшого Цсн- 
Сіаьсько госяорадського Со-| тралу, то вони або мають да- 
ива “Централ", 1Ц року тому тн до часу злитя Централу з 

розійшов ся в поглядах Вукопспілкою і .таким чином

ГіО иіп. то хаімо-ж своїй часописі тор- к« теяер потрібна вомгч. ТЬж
і ! СІ *сноЛІ члео6Я0, пмїзопапу помп. Ми ктеямо з рогу- 

s. 00 Кіто,
500 організацїї.
5.00 Наш ВЦдІа посилає яз перших по-lteo®
100 : pu по noil змозі, а опісля можливо

2.00 дано на пресою.* фонд “У яр. Рої *7100, котрі в сім листі пересилаю 

1.00 сил і м всвку ціну постараютк ся м- ге 4°ол>
1.00 безпечне* ктповлне своєї часописі. На пресовий фонд жертвували саі- 
1.00: Жертви зложили слідуючі товарн­
ії» цгі:
1.00 і С. Сіхои ....
1.00,11. Василишин 

Т Шлейко

ь дав вашої "О*"'»
Токариагі ва Корвін. шобя аоМочи

*

віти ката віхX
хатав старокраевих українських га-. зясокзня crtpaeH п „Иїводгяя ,у. 

зетах слідуючу заяву:
З приводу заяви добр В. Д

!Г ...

* жуючі товариші 
; Д. Сааевич .... 

$10.00 В Доскоч 
^00 ^ Кзсидммюк .
5.00 В Грекул ........

- 5.00 Н. СкІхереькиВ 
500 В. Грицюк .... 
100 л Кузині* .... 
1001К1 Зукіисккн* 
5.00 М ЯрииіВчук . 
100 -Н Сененишин 
3.00 ‘ Л. К. Smith ■

$6.50
... tooпостачуваннми Н. Фе лак, Вінніпег 

А Хома, Вінніпег . 3001.440 кжїями .... 200Цілию Союза не е технічне, 
образованеj

1.00Ст. Гуцулах 
Ю Івасюк . 
Н. Драпака

професіональне
робітників; для того е окремі 
школи й установи і Союз ту-

Що роблять наші Пани за ДИ не ВТручасть СЯ. Робітни- переказ на суну $10600. як пресови* Ст. Лазарук .
кордоном ? Чи загубили надію чий Освітний Союз к<руеть ся 4юнд 'Укр. Роб. Вістка". Гроші сі зі- Н- іріизюк

ия кооперативне будівництво Яв.іяють ся вже недійсними, а знова повернутись на Вкраїну бажанем широких робітничих “HanP',^^.T шгінТ" нГш 3 видТп’в’наснгновано 
ва Україні навіть з усїми укра колиб такі документи мали пі- і сісти на шию трудящому на- кругів добути собі загальне й ВІДДІЛ , 2 рішив прапору- *- АядріВчук
ІИСЬКНМИ кооператорами І СВО ЗНІЙЦІІ дати, ТО ВОНИ безумов- 1 родови. всесторонне образоване, за- ЧКТЯ непі написати відозву в справі А Тонка ...
їй правяінем “Централу" і пі- н(у були сфальшовані. і Ні, товариші, — сеї надії по- ступає прінціп, що кождий збирана фондів на “Укр. Роб. Вісти ", " Гуну ляк
сяя постанови сего правліия Таким чином вся заява Д ни не загубили, хоч Червона робітник має право до такого »ишл“ “ “W хні., а гро- С Кушнірчук
про злите Централу з Вукоп- Коваля е ні на чому не основа Армія вже скілька разів дала їм знаня й до такої науки, яка “ІГнТйш'Г'^^'видїл І Росмюк
спілкою відійшов від коопера- на, гидка по свойму змісту, не-; доброго прочухана, а закор- його найбільш захоплює, і прнняв вашу пропозицію шо ло *. Ратковсвкнй
ТИВНОІ роботи І НІЧОГО СЛІЛЬ- правда. ДОННІ буржуї зрікають СЯ вже ДЛЯ ТОГО КОЖДИЙ повинен ма- проголошена місяця листопада чер- М Савчук ....

українською коопера-1 Прага,(Naplnvni пі. 7), 30. ЇХ. допомагати їм військом, збро- ти нагоду до такої освіти, якої воннн ніскцем "Укр. Роб. Вісти*" і т Грнгорук
ЦІЄЮ немає, а остатній рік він 1921 єю і грішна, бо се їм вже в сам хоче. тиждень тону назад товариші розіб- »• Томків
був професором державного Д/Кудря, добру копієчку ВСКОЧИЛО. З ТОЮ ЦІЛИЮ Робітничий О- Pa-;Tyc7 *р“ 6 В* І СеничЮК. : ; :
пааітехнїкума та Інституту На- головний представник Але надїють ся наші пани та світний Союз стараеть ся сте- СІІІЙ- постараємось також відіграти 
родиого Господарства. “Вуколспілки” за кордоном, підпанки на другого спільни- жити за освітннмн потребами на "Увр. Роб. Вісти" і ті штуки, ккі

2) Ні Централ, ні Украінбанк . __•... ,. . , ка — на голод. й інтересами робітництва і від- ми від вас отримали.
иа Україні не Існують. Пер- ncnuiiuimrn Вони занють, що Радянська повідно до того влаштовує 3 ,ов нР"8'ІО“. А. Чечун.
ший ще рік таму назад злив ся їїТр ь влада держить ся на робітни- популярні лекції
з Вукопспілкою, а другий ча- ^ цгхпч іпилмимні ^ Іках ' сільській бідноті. Вони організує літні школи і робіт- 
стково був націоналізований в ЧЬХОСЛОВАЧЧИМІ. знають, що господарство в ничі колегії. Окрім того він

Від уповноваженого пред- нас після страшної сьомиріч- кооперує з місцевими 
но злився також з Вукопспіл- ставника Української Соціялї-іної війни попсовано так,
1,0to- стичної Радянської Републики далі аж нікуди.

3) Коваль не є членом прав- в Чехословаччинї одержала ' І вони розуміють, що фдно- тами, аби ними заведено сту-
лїня Цснтфоспілкн, бо такої редакція львівського “Впере- вити те господарство можуть ДІЇ, ДДЯ яких заявляєть ся се-

тільки ситі, забезпечені робіт- : ред робітників цікавість та о- 
ніколи не було. В маю місяці 3 приводу листа В. Коваля, : ники. Голодні-ж робітнки не і хота. 
минулого року був лише про- що вмішений у 107. ч. часопи- тільки не працюватимуть, але 
ект організації кооперативно- сі “Українська Трибуна”, та ви- й чортом дивитимуть ся на
го Центру під такою назвою,1 кдмканої сим листом заяви до : владу, забуваючи, що -то їхня кремі робітничі курси, які за- 
але сей проект не був приня- Вашої Редакції від головного | в.іада, що то — вони самі. ведено спершу в відомім Окс- 
тим і Всеукраїнський Коопера- ' представника Всеукраїнської | Голод, мріють кляті пани, фордськім університеті і які 
тнвний Центр організував ся Кооперативної Спілки “Вукоп- ■ запоморочить голову бідноті тепер е вже у всіх англійських 
під скороченою назвою “By- спілки" за кордоном Д. É. Ку- j міській і сільській, він відбере університетах.

дрі, отсим офіціально заявля- ’ в їх розум і вони не опирати- Від звичайних університет- Товаришу Редактор!
4) При організації Вукоп-1 к> слідуюче: j муть ся тоді нікому, хто-б ських курсів ті робітничі кур- В залученю сего листа висилаю

спілки я, особисто, не висту-і 1) Всі документи, на які по- прийшов їх вязати, мов тих си відзначають ся тим, що сту- ““ Шс™й'Н\и'''С°В,И?■■ ч"Т 
мав від імени Днїпросоюза. силаєть ся в своїй заяві Д. Е. j курчат на жердці хазяйка по Денти ідуть туди не для того, Іував ‘^"забавТ” товариша* Дмитоа 
хоч г мав на се уповноважене. Кудря, мені відомі і дійсність .ночі бере. щоб пройти екзамен та добу- жмурчика, в Колгорст. Жсртоували
Я брав участь в організації By- |х 6 взагалі безсумнівною; Як се зробити? — Дуже про- ти собі дипльом, а для того слідуючі товариші:
колепілкн як делегат Всеукра 2) До Української Коопера-; сто: не дати Радянській владі і щоб вчити ся. Вчать ті самі у- ро“аи Гриба ..........
їнської робітничої кооператив- ЦІЇ В. Коваль ніякого відноше-"натурального податку зібрати.‘нїверситетські професори, та р"”4/* '
ної секції “УрабсекціТ”. Від ия не має. За кордон виїхав Не буде тоді.чого бідноті їсти, формальних лекцій звичай- 
Днїпросоюза в сій справі ви- він в цілях уникнути відвічаль- не буде чим Червону Армію но немає. Заміняє їх дискусія Софія Шдемко 
ступали з початку Галевич, а ности за те, що будучи голо-1 постачати — приходь, пане, і поміж професором і студента- Василь Печеню* 
пізнїйше, коли Київ був заня- вою Централу, ще до злитя о- пануй! " ми. В к.тясї не сміє бути більш Василь І. Шлемко .

з Вукр/Ґспілкою, о- Отак мріють “наші” за кор- як ЗО студентів і в такім неве- Знлрій Андріяшук 
держав від ріжних радянських доном. Треба, ще нам знати, я- лнкім гурті все можлива все- іаан 'григорчу'к'11'0

5) Вукопспілка є центр весі Установ, на вперед опредїлені ні то є “наші”, хто на чолі стороннє виміна думок. Часто Микита Тимчук . . . .
української кооперації 0рга-1 ц'ли’ декілька десятків мілїо- їх ватажкує. кляса сама укладає собі про- Іван Петращук .. .
нЬованнй згідно проекту ста-інів каРб°ванЦЇв. а витратив їх. Отут мусять селяни памята- граму навчаня і зі згодою у- Дмитро Марусик 
тута, зробленого пленумом іяк вияснило ся, не по призна- ти, що Петлюра вже звів ся на j нїверснтетських властий виби- ^“^^ХГсток
правлінь: Урабсекції, Дніпро-,ченю' а для особист»х справ і пси. Йому після того, як вже рас професорів. Так як лекція |юн Корчо .......
союза, Поюра, Південного ,а се підлягає карному судовії ; тричі він макогона зів на Вкра- проходить на дискусії, то й йасиль Розноаський 
Правліия Центросоюза Крім ! У-С.Р.Р. і ні, ніхто не йме віри. Розбіга- професор мусить бути приго- Дмитро Жмурчик
тоіо статут Вукопспілкн заре- Уповноважений представник ють ся його бувші спільники тований на всяке питане і на Захарів Ксклейко 
сстровано державним коопе-1 У-С.Р.Р. в Чехословаччинї: ; хто куди потрапить. всяку відповідь. Звичайно, в жмточиГ"
ративішм комітетом 2Ô. чер-і м- Левицький. . " | А потрапляють вони до Ско- його наприм.р є все теоретич- Кифр Андрі„щук ";
ння 1920 року. ------------- ропадського, що перебуває не знане економії, але з друго- Марія Жмурчик

' ... . - і _ : тепер у Німеччині, має добрі го боку в кождого з його слу- Юстин Хомчак
лонішй Кооперативний Центр1 ПАНСЬКИЙ БОГ. грощі і гендлює разом з ні- хачів як зрілих і думаючихІ^иль Токар ....
України, зіздом уповноваж^ Той бог панський є золото мецьким" банкиРами" Ті ба- людий є свій практичний до-1,»"»1*;
них Днїпросоюза в серпки ми- , , 6 панський е золото" ч>ть. що його кишеня не ПО- СВІД з прим,неня теорії в що- ИІК1Я Шлемко ..
„утого Hie now і також Я,-.н і ОМ> ВОНИ “олять ся> 33 него рожна, як у Петлюри, і обіця- денному житю. Звичайно лєк- Николай Гладїй
гігбепнїяіміимм копії .п ітпнті. ЛЮТЬ кР08і гризуть один од- ють йому всяку допомогу, ція облічена на дві годині, та Сендій Губка .......

- V ‘ _ йому горло, давлять трудя- Крутяться коло него всі пани- буває, що дискусія продовжа- ПетР° Марусик
і * ами, щ і від >> ли си *| щИд нарід. За золото готові поміщики з України — і Укра- еть ся довше, нераз ще й на Викола Перезик

року ‘ і зЧДшт0юШСВсеЯукрСзГ ЗОНИ ВІЯДа™ * Д>ШуІ.ТІЛО' пр°- ■"«*. і Росіяни, ІДОЛЯКИ, і Нїм- улицї. ТимНоІ1вЦМар0уЄик :
ським Коощратишшм Зпдом Ja™ Р'Д"У убИ™ МаС- цї" Правильний куфЕ триває три Іаан Болуховський

, * , иих ДІТИ®- Золото панує над Манячать в їхніх очах ко-іР0ки і на три роки записують Джин Кукої .......
' U ІХ В С Р НІ СЄГО панським світом. лишці маєтки, не забудуть во- ся студенти. Звичайно майже ПетР° г>саР .......

Скільки-ж його, того золо- ни аж до скону свого роско- ніхто не тратить охоти так, цр^емко*0
де ВОНО ще найбільше бо- шованя, не зречуть СЯ НІКОЛИ щоб серед курсу відступити. Параска Шлемко

боротьби проти Радянської Одначе не всі однаково при- 
владн, що повикидала геть у- готовані до науки. Є такі, що

лип-^звані унції. Унція коштує коло сіх нероб-глитаїв. ._ самц богато читали та само-
ня 19.1 р., "освідчену коміса-( сорок карбованців. Бережуть Друга компанія крутить ся образувахись, та дехто мусить
ріятом зовнішиих зносин У.С. ного пани не тільки готівкою коло австрійського князя Віль- завернутись, щоб доповнити ІВзи,а|? товариші, до дальпюТ помо-

. 11. липня с. р. під ч. 34R. (грішми), але і цілими груд-. гельма Габебурга або Василя свою недостачу та загальну о- 41 СІ’°' чагн"ИСІ кр ІСТ,М '
Ся довіреншсть представлена нами, ріжними* виробами і зо- Вишиваного, що приду^рюеть j світу. -
чеському міністрові! закордон- лотом піском,- ся Українцем, аби погетьману- Найбільш популярний пред-1 Помагаючи своїй пресі, ми самн собі

Отже на всьому світі, як по- ■ вати на Вкраїні, та притиснути мет економія, що включає вже помагаємо. Не забувайте іа сві* обо
відомаяє одна англійська га- дурних мугирів собі на добрий і індустріальну історію та пи- вязок Роман Гриба.

Торонто. От. 100ПАНСЬКІ МРИ. 1.00Товаришу Редактор!
Посилаю вам і сім листі почтови*! В Шевчук 100

100
1.00

50
$.00
2.501 Еязом 
200
2.00 линїЯ — колектори

$>4.00
Н. Свілерський. В. Доскоч, Л Ку-

2 00 І200 Швнтейн Пари, Алт*.
200
2.00 Прочитавши поклик в "Укр Роб. 
1.00 ВІСТИXм О ПОМІЧ, робІТНИКИ В М.ТВН- 
1.00 тейн Парк зібрали між собою $17.75 
-50 пресового фонду і $10.00 передпла- 
.50 ти. котрі пересилаю в сім листі 
.501 Жертвували слідуючі товариші: 
.50 j А. Кавуля 
.50 В. Роска

МОГО з

Ю. Д>*тка 
С. Гарматок

Всім жертводавцям товариська по-1Н. Луцик .,
М. Нагорний 
М. Ясїнський 
Г. Гринюк .

____ л .А. Гринюк .
Судбури, Онт. І с. Турецький 

ІМ. Десниза 
И. Мазур .. 
С. Лобгоден 
Г1. Станик . 
Ф. Шевчук 
Н. Багнушп 
М- Зарковіч 

IM. Figura 
J. Walia

. $5.00
2.00
1.00

r дяка. Ваш за кращу долю
Стефан Лазарюк, секретар.

100
100курси та 1.00

Едмонтон, Алтж. 100
Товариші!
Посилаю вам Почтокий переказ на 

суму $170.00, з котрих $106.00 на пре­
совий фонд "Укр. Роб. ВістмЙ", 
$24.00 на передплату і $40.00 за літе­
ратуру від Зах. Окр. Комітету.

Імена жертводавців иа пресовий 
фонд вишлю пізнїйше, коли збереть 
ся більше, бо товариші в Едмонтоні 
поведуть дальшу кампанію на поміч 
своїй часописі “Укр. Роб. Вістям".

G гроші висилаю на скоро, від-

1.00Дорога Редакціє І 
Посилаю вам в сім листі $41.00 на 

пресовий фонд "Укр. Роб. Вістий”. 
Гроші сі зібрані при слідуючих об­
ставинах.

Дня 18. жовтня відбуЛо ся вінчане 
т. С. Матїйчука з т-кою М. Білїн- 
ською. Забавляючись на весїлю то­
вариші не забули і про свою дорогу 
часопись, "Укр. Роб. Вісти". Това- 
ші L Вагнер І М. Костанюк заняли ся 
збіркою і слідуючі товариші зложи­
ли свої жертви:
A. Кочмей .................................  $1
С. Матїйчук ...............................  1
B. Терсшчин ................................ 1
Д. Грнгорук ................................. 1
H. Ткачук ..............................ч.. 1
В. Вівсюк ................................... 1
В. Спортанюк ............ ............... ».
I. Осадчук .......................................
Г. Сиско .........................................
В. Вівчар ........... ................. .........
М. Бобков .....................................
Н. Мамчук .....................................
Г. Вилавк .......................................
Зубик .............................................
Марія Заяць ..................................
Ю. Вандзяк ...................................
Ф. Осадчук ...................................
Я. Богайчук ......... .-.......................

100радянською владою, а частин- про-
що світними товариствами, шкіль­

ними властями та університе­

ті»
.50
.50
.50
50
.25оргаиїзаці! на Україні нема і дуи отсей лист . 25
.25

Тому Робітничому Освітно- 
му Союзови завдячуєть ся о- Ржзом

Всім жертводавцям щира подяка.
А. Кавуля

$17.75
кликаючись на ваш поклик.

З товариським привітом,
А. Легкун.

Ватсон, Слеш.
Колгорст, Алт». Дорога Редакцм!

Ми, робітники з Ватсон, перечи­
тавши вашу відозву в справі помочі 
“Українським Робітничим Вістям", 
спішимо своїй часописі з помічю 1 
посилаємо вам $12.00 пресового фон­
ду. Жертвували слідуючі товариші:
Ф. К.................

ІГ. Кявчук ...
А. Лутка ....
Ю. Вовк ........

, 3. Клиянович 
І І. Вінярський 
ІД. Вивюрка ..
І І. Подоляк ...
П. Яворський 

$12.00 М. Івасінський
Слідуючого дня, тобто 19. жовтня В. Турецький 

відбули ся збори Відділу У. Р. Д. в 
Судбури в справі несеня помочі сво­
їй часописі "Укр. Роб. Вістям”. Не

копспілка”

$2.00
2.00$3.00 1.00

2.00 1.00
1.00 1.00
1.00 1 00
1.00 м
1.00 1.00
1.00 1.001.00 Разом Л0тий польськими військами, Mo- етапного 

смалець і Лебеденко.
1.00 .50
1.00
1.00 Разом

Ми, робітники в Ватсон, взиваємо 
зважаючи на тепершіну крізу, котра всіх працюючих робітників з инших 
тяжко відбила ся на економічнім по-1 місцевостий поспішити з помічю сво- 
ложеню робітників в згаданій місце- і їй дорогій часописі "Укр. Роб. Ві- 
вости, ми рішили видати з каси $25.00 стям". 
иа поміч своїй часописі. Крім того 
$4.00 зложили слідуючі товариші:
Ґ. їла щук 
І. Костинюк 
М. Костанюк 
І. Сорока ..
І. Ваґиар ...

$12.001.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00 З тов. привітом, Гринь Кявчук
1.00

л* Ш $1.00 БраЙсайд, Онт.1.00 1.00
1.00 1.00 Товаришу Редактор!

50 Посилаю вам в сім листі! $10.00, з 
501 котрих $4 00 річної передплати а

-------- j $6.00 пресового фонду на нашу до-
$29.00 рогу часопись "Укр. Роб. Вісти". Я

1.00
1.00
1.00
1.00 Разом
1.00 1. Сорока, секр дуже жалую, що я трохи спізнив ся, 

але ліпше пізно, чим ніколи. Я спіз­
нив ся трохи не по своїй вині, а то-

1.00
1.00

Колгорст, Алт1.00 му, що часи тепер тяжкі і мої фінан- 
Відділ У.Р.Д. "Дорога Воля” устро- си не зовсім в порядку, 

їв 10. жовтня вечером забаву-танець Кличу веїх робітників поспішити з 
зд і кошиковий баль. Не тому ми устро- помічю своїй робітничій часописі 
зд ювали сю забаву, шо нам забагло ся "Укр. Роб. Вістям"

гуляти, але тому, що наш Відділ мав -----
довг. Отож щоби позбути ся як най- j 
скорше того довгу і дальше помага- j 
ти сплачувати довг Укр. Роб. Дому і 
помагати "Укр. Роб. Вістям", ми у- 

50 стро*ли забавУ Успіх наш був досить 
! гарний, бо загального приходу було

1.00

Іван Тофан.
50;
50. Вегревід, А ятя.

Дорогі Товариші!
Посилаю вам $27.00, з котрих $12.50 

з розпродажі книжоя, $2 00 на поміч 
' голодуючим ІІриволжа, які зложив 
т Ю. Флічук, $4.00 передплати і 
$1.00 пресового фонду від т. В. Му- 
рена, а $7.50 посилаві від себе на 
пресовий фонд “Укр. Роб. Вістий".

З товариським привітом,
1. Соколов.

6) Як головний представникі та і 
Вуколспілки за кордоном я гує? 
маю довіреішість від правліия 

'Вукопспілки з датою 11
$37^5 *259 00

В імени'Укр. Роб. Вістий” склада- і за 
ю всім жертводавцям щиру -подяку 1

Золото важить ся на так Разом Довгу було $84.00
48.75галю і за музику 

За буфет ................ 16.50

si'"' SI49J25

......... $259 00 ;

........... 149.25

Разом розходу
Повторене:бо наша преса, товариші, залежить 

від нас, робітників. До діла товариші! Приходу
Розходуних справ.

7) Відповідним чином завіре
ні листи на моє імя і на імя зета, тепер нзлічуєть 
бувших представників ріжних 1.000.000.000 (один мілїярд) 
кооперативних союзів, в ко- унцій золота.

Остіе $109.75
тане індустріялізму взагалі. 3 тої сумн "исилаемо *7000,на

Є А ще охотники гетьманом Также популярне конститу МІШе* a К" kwT Г» Втілу !
Павлюк-Остряниця,, ШЙне Право і Проблеми місце- В залученю сего листа посилаю взиваємо всіх товаришів на заході 

трих листах, між нншим. заз- Иаиб^^тша на золото краї- князь Кочубей та сила инших вого самообразованя. Студен- вам почтовий переказ на суму помочи своїй часописі. Товариші!
начено, яким шляхом Вукоп- на Америка: там його є 200 мі- магнатів. ти, що пройшли вже перші 5100 25, з котрої $75.00 пресового1 Єсди ми візьмемо ся дружно, то на-
спіяка організована і шо все лїонів унцій, з них 160 міл. Памятаймо про сю теплу курси, цікавлять ся теж фільо- фонлу "а Укр Ро6 Віст"*' 51825 ша часопись буіе забезпечена. Тож
кооперативне майно за кордо- грішми. Значить мало не поло- компанію, не забуваймо про Софією, літературою та иншн- ^ГгЕІГькото’піл™” 7- мІ.искТкр "^б“г *К"в *

перейти до By- вина всього світового золота їхні капосні мри і про те, як ми предметами. Математика і ,ЗДкя *з заході, $3.00 з продажі яра- з тов. привітом, В. Несторук.
копспілки, на предмет транс- в руках у Американців, Се най- мрії ті можна розвіяти: голод фільольоґія лінгвистика (зна- маппгнкх примірників і $4.00 на вія-
портованя його на Україну, капіталістнчнїйша і найнена- перемогти мусить хліб з нату- нє мов)
пЦпнсані бувшими членами жердивінша країна в світі 
правліия Днїпросоюза: Колїу- 100 міл. унцій золота є. в Ін- наш поратунок. 
хом, Ботвіновським, Галеви- дії, в богатих індійських кня- 
чем. Височенським, Чуваковим зів, так званих “радж", але не 

Корінчевськмм; бувшими чле- грішми, а ріжними прикраса- 
нами правліия Централу: Го- ми, коронами, наручниками, ка
лоаком, Шеметовнм; бувш блучкамн. “Раджі" — одні з Товариші! Кола зміняєте
членами правліия Украінбанку: иайбогатших людий у світі, а своє місце побуту, подавайте
Хотовіцьким і Мельниковим; народ їхній — з найгірших го- завсігди свою стару І нову ад-
за Кннгоспілку: Добрииіним і лодранцїв. Що року Індійці ресу. Сим заощадите богато
за Молочарсоюз: Стахівськнм- гинуть з голоду

ся пожиток.

бути

ном повинно

більшої новлеие передплати..
Довідавшись про прикре фінансо­

ве положене нашої часописі, ми не Місцевість Корбін забута мабуть і 
ННН чекаючи листопада, рішили сейчас- богом і людьми і з тілом та з душею

(“Сел. Правда”.) і ба сказати Про природничі на- же поспішити “Укр. Роб. Вістям" з залежите від шахтових “батьків".
уки, ХОЧ І тут деякі курси ПО своєю помічю. В сій справі Відділ Страшне 6сзробіте не оминуло і сеї 
бІОЛЬОГІЇ залічують СЯ ДО най- У- Р- Д- * Шкл скликав спеціядьні місцевости, наслідком чого много 
більш успішних збори, на вких товариші заявили, шо робітників опинило ся в дуже прй-

' еслиб не стало нашої часописі то то- крім стані.
дї і па^ пе треба, тоді не годило-6 ся Товариші робітники! Ми сильні фі- 
н:;зиватись нам свідомими робітни- зично але слабі наукою, ми не « 
ками. А коли ми себе звемо свідоми- достаточно свідомі, тому нас так лег­

ко використовує буржуазія. А для то- 
відзнва- го, шобн бути сильними наукою і

вимагають Корбін, Б. К.
рального податку, — ось де підготовки й тому мають мен­

ше прихильників. Те саме тре-

і
і

ДО ПЕРЕДПЛАТНИКІВ.

Побіда комуністів в Парижі.
Підчас виборів до парись- ми робіїуихдин, то не допустім до

™ів*ві вікщжИЯНЯІЯНИ
лась до нас більше іа помічю, ж танк свідомістю, треба мат* сильну робіт - 

: сейчас візьмім ся за справу помочі яичу літературу і пресу. А шобн та- 
-Укр Роб. Вістям". Мм е зорганїзо- ку мате, то треба її саі«м запома-

цгіими мілі- часу для алмінїстратора і atop- кої мунїціпальної ради вибра- 
а також всім прав-іїнем Вукоп онами. Чистого капіталу в ін- ше дістанете часопись на нову но по раз перший і то більші- 
спіїт. * дії мело — всього 6 міл. унцій адресу. стю голосів комуністів.

г

г

в*

Щ

ХОЧЕТЕ ЗНАТИ
як зорганізована Радянська 
Україна, то прочитайте бро­
шурку, яка шо тільки вий­
шла з друку і називаеть ся

КОНСТИТУЦІЯ
УКРАЇНСЬКО! СОЦІЯЛІ- 
СТИЧНОІ РАДЯНСЬКОЇ 

РЕПУБЛИКИ

Ся брошурка видана Радян­
ським Правительством Укра­
їни для масового поширсня 
між робітниками і селянами 

на Україні.
Ціна 5 центів. 

Замовлена посилайте до:

ОК1АППА* LABOR HEWS 
Cor. Pritchard A McGregor 84. 

WINNIPEG, MAN.
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